
 

 

DGAL | Rua Tenente Espanca, nº 22 a 24 - 1050-223 Lisboa 
Tel.: 213 133 000     Fax: 213 528 177     E-mail: geral@dgal.gov.pt    www.portalautarquico.dgal.gov.pt 

 

CONTACTOS DOS MEMBROS DO SATAPOCAL E DOS REPRESENTANTES DA IGF E DO TRIBUNAL DE CONTAS  

 

ENTIDADE NOME MORADA E-MAIL TEL EFONE FAX 

D GAL 
Dra. Sónia Ramalhinho 
Dra. Tânia Mourato 
Dr. Marco Amaral 

Rua Tenente Espanca, 20 a 24 
1050-223 LISBOA 

comunicacoes@dgal.gov.pt 213 133 000 213 528 177 

CCDR NORTE 
Dra. Anabela M. Monteiro 
Dra. Marlene Carvalho  

Rua Rainha D. Estefânia, 251 
4150-304 PORTO 

autarquias@ccdr-n.pt 
anabela.monteiro@ccdr-n.pt 
marlene.carvalho@ccdr-n.pt 

226 086 300 226 061 480 

CCDR CENTRO 
Dra. Maria Isabel Azevedo 
Dr. António Cachulo 

Rua Bernardim Ribeiro, 80 
3000-069 COIMBRA 

 isabel.azevedo@ccdrc.pt 
antonio.cachulo@ccdrc.pt  

239400197 
239400193 

239 858 240  

CCDR LVT 
Dra. Margarida Cucharra 
Dra. Alexandra Carapeto 

Rua Alexandre Herculano, 37 
1250-053 LISBOA 

geral@ccdr-lvt.pt 
margarida.cucharra@ccdr-lvt.pt  
alexandra.carapeto@ccdr-lvt.pt 

213837100 
962720028 

 
 -  

CCDR ALENTEJO 
Dr. Francisco Mata 
Dra. Paula Oliveira 

Av. Eng. Arantes e Oliveira, 193 
7004-514  ÉVORA 

dflm@ccdr-a.gov.pt   
francisco.mata@ccdr-a.gov.pt  
paula.oliveira@ccdr-a.gov.pt  

266740300 
266740337 

266 706 562  

CCDR ALGARVE Dr. José António Madeira 
Praça da Liberdade, 2  
8000-164 FARO 

ccra@ccr-alg.pt 
jmadeira@ccdr-alg.pt  

289 895 200 
919734702 

289 803 591  

REGIÃO 
AUTÓNOMA  
D OS AÇORES 

Dra. Fátima G. Pimentel 
Dr. Rui Adriano C. Costa 
Dr. António Bettencourt 
(DRCPL) 

Palácio dos Capitães Generais  
Apartado 150 
9701-902 ANGRA DO HEROÍSMO 

drcpl@azores.gov.pt 
fatima.gr.pimentel@azores.gov.pt 
rui.ac.costa@azores.gov.pt 
antonio.cr.bettencourt@azores.go
v.pt 

295402300 
295402322 
295402325 

 

295 213 959  

REGIÃO 
AUTÓNOMA  
D A MADEIRA 

Dr. Rui Manuel N. Paixão 
Dr. Duarte Freitas 
Dra. Ana Carla Martins Dória 

Av. Arriaga 
Palácio do Governo Regional 
9004-528 FUNCHAL 

drf.srpf@gov-madeira.pt 
dsgal.drf.srpf@gov-madeira.pt 
ruipaixao.srp@gov-madeira.pt 
duarte.freitas@madeira.gov.pt 
carla.doria@madeira.gov.pt 

291212100 
919313171 
966372030 

291 222 139  

TRIBUNAL DE 
CONTAS 

Dra. Isabel Relvas 
Av. Barbosa du Bocage, 61 
1069-045 LISBOA 

isabelrelvas@tcontas.pt 
 

217945100 
217945504 

21 793 60 33 

I NSPEÇÃO-
GERAL  
D E FINANÇAS 

Dr. Alexandre Virgílio T. 
Amado 
(Chefe de Equipa 
Multidisciplinar) 

Rua Angelina Vidal, n.º 41 
1199-005 LISBOA 

alexandreamado@igf.gov.pt  915 445 111 218 113 500 
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